Nombre de créations (primo-assuj ettis ou r é-assuj ettissements), deradiations, et d’ assujettisactifsala TVA par activité économique, localisation du siége social et formejuridique

Filtres;

Année: Dernieres 1 Année(2024)

Toutesles activités
économiques

Toutesles activités
économiques

Année

Toutesleslocalités

Région

Section

A Agriculture, sylviculture et péche

B Industries extractives

C Industrie manufacturiére

D Production et distribution d’ électricité, de gaz, de vapeur et d’'air conditionné
E Production et distribution d’ eau/ assainissement, gestion des déchets et dépollution
F Construction

G Commer cef réparation d’automobiles et de motocycles

H Transports et entreposage

| Hébergement et restauration

J Information et communication

K Activitésfinanciereset d’assurance

L Activitésimmobiliéres

M Activités spécialisées, scientifiques et techniques

N Activités de services administratifs et de soutien

O Administration publique

P Enseignement

Q Santé humaine et action sociale

R Arts, spectacles et activitésrécréatives

S Autresactivités de services

T Activités des ménages en tant qu’employeurd activitésindifférenciées des ménages en tant que producteurs de biens et

Région flamande

Nombred’
assuj ettis

29.927
68
37.183
986
1.186
107.496
109.499
19.456
39.064
41.210
6.343
22.596
150.350
48.902
456
17.373
34.435
30.556
49.926

165

2024

Toutesleslocalités

Région de
Bruxelles-Capitale

Nombre d’ assujettis

275

11
3.213
159

96
14.938
16.955
5.014
7.260
10.408
1.277
4.666
32.995
7.412
157
2.992
4.163
4.528
6.118

31

Région wallonne

Nombred’
assuj ettis

18.687
119
15.635
315
607
38.446
48.686
5.190
17.796
13.412
2.461
8.677
53.023
19.799
330
8.165
15.463
11.293
21.680

33

Etranger

Nombred’
assuj ettis

244

572
53

20
2.584
9.381
1.509
414
295
173
202
872

758

127
139

324

Toutesles

Non attribué localités

Nombred’ Nombred’
assuj ettis assujettis

1 49.134
202

56.603

1.513

1.909

1 163.465
0 184.521
12 31.181
0 64.534
65.325

10.254

36.141

237.240

76.871

943

28.614

54.188

1 46.517
1 78.049

232



services pour usage propre
U Activitésextra-territoriales 1 17 3 9 . 30
Activité économique inconnue 217 40 70 26 . 353

Toutes les activités économiques 747.395 122.725 299.890 17.793 16 1.187.819



