Nombre de créations (primo-assujettis ou ré-assujettissements), de radiations, et d'assujettis à la TVA par activité économique, localisation du siège social et forme juridique Filtres:

Année : Dernières 1 Année(2024)

		Année 2024						
		Toutes les localités	Toutes les localités					
		Région	Région flamande	Région de Bruxelles-Capitale	Région wallonne	Etranger	Non attribué	Toutes les localités
Toutes les activités économiques	Section		Nombre d' assujettis	Nombre d'assujettis	Nombre d' assujettis	Nombre d' assujettis	Nombre d' assujettis	Nombre d' assujettis
Toutes les activités économiques	A Agriculture, sylviculture et pêche		29.927	275	18.687	244	1	49.134
	B Industries extractives		68	11	119	4		202
	C Industrie manufacturière		37.183	3.213	15.635	572		56.603
	D Production et distribution d'électric	cité, de gaz, de vapeur et d'air conditionné	986	159	315	53		1.513
	E Production et distribution d'eau/ assainissement, gestion des déchets et dépollution		1.186	96	607	20		1.909
	F Construction		107.496	14.938	38.446	2.584	1	163.465
	G Commerce/ réparation d'automobil	es et de motocycles	109.499	16.955	48.686	9.381	0	184.521
	H Transports et entreposage		19.456	5.014	5.190	1.509	12	31.181
	I Hébergement et restauration		39.064	7.260	17.796	414	0	64.534
	J Information et communication		41.210	10.408	13.412	295		65.325
	K Activités financières et d'assurance		6.343	1.277	2.461	173		10.254
	L Activités immobilières		22.596	4.666	8.677	202		36.141
	M Activités spécialisées, scientifiques o	et techniques	150.350	32.995	53.023	872		237.240
	N Activités de services administratifs o	et de soutien	48.902	7.412	19.799	758		76.871
	O Administration publique		456	157	330			943
	P Enseignement		17.373	2.992	8.165	84		28.614
	Q Santé humaine et action sociale		34.435	4.163	15.463	127		54.188
	R Arts, spectacles et activités récréativ	ves	30.556	4.528	11.293	139	1	46.517
	S Autres activités de services		49.926	6.118	21.680	324	1	78.049
	T Activités des ménages en tant qu'en	aployeurs/ activités indifférenciées des ménages en tant que producteurs de biens et	165	31	33	3		232

	services pour usage propre						
	U Activités extra-territoriales	1	17	3	9		30
	Activité économique inconnue	217	40	70	26		353
Toutes les activités économiques		747.395	122.725	299.890	17.793	16	1.187.819

Source: Statbel (Direction générale Statistique - Statistics Belgium)